



گزینه نهایی اصلاح طلبان

مرتضی حاجی عضو بنیاد باران و عضو شورای راهبردی اصلاح‌طلبان در گفت‌وگویی تفصیلی با فارس به تشریح برنامه‌ها و اقدامات اصلاح‌طلبان و شورای راهبردی برای انتخابات آینده پرداخت. حاجی همچنین در این گفت‌وگو دربارهٔ جوه و اختلافی شورای راهبردی اصلاح‌طلبان با شورای هماهنگی اصلاحات که با انتقادهایی نیز از سوی اصلاح‌طلبان از جمله قائم‌مقام حزب اعتماد ملی مواجه شده بود، توضیح‌حسانی را ارائه کرد. این فعال اصلاح‌طلب در باره بازگشت چهره‌هایی نظیر موسوی خوئینی هاو عبدالله‌نوری به عرصه سیاست معتقد است: فعالیت سیاسی آنها به پرشور شدن انتخابات کمک می‌کند. حاجی که بر اصلاح‌طلب بودن مجلس آینده تأکید دارد و عارف‌را بهترین گزینه ریاست مجلس آینده می‌داند، می‌گوید «رئیس‌جمهور فعلی با مجلس خیلی راحت نیست.»

عامل «ایدز» وارد می‌شود!

براساس آمارهای غیررسمی، تعداد بیماران هموفیلی قربانی فرآورده‌های خونی آلوده فرانسوی در ایران ۳۰۰ نفر است اما براساس آمار رسمی وزارت بهداشت تاکنون ۱۲۵ نفر از بیماران هموفیلی، مبتلا به هپاتیت ب و ویروس ایدز جان خود را از دست داده‌اند. نتیجه سهل‌انگاری دولت فرانسه در دوران نخست‌وزیری «لوران فابیوس» اولین بیمار مبتلا به ایدز در ایران شناسایی شد. پرونده این رسوایی که همچنان بدون دریافت غرامت باز است، نکته حائز اهمیت در این پرونده همزمان با انتشار خبر آمدن وزیر خارجه فرانسه «لوران فابیوس» به کشورمان در روزهای اخیر است چرا که یادآور رسوایی این شخص در رابطه با ورود خون‌های آلوده به برخی کشورها از جمله آلمان غربی، ایتالیا، آرژانتین، عربستان، عراق و ایران است.

بر جام در شورای امنیت ملی

صفر نعیمی رز، سخنگوی فراکسیون رهروان ولایت مجلس شورای اسلامی در گفتگو با آریا گفت، شورای عالی امنیت ملی توافق برجام را تصویب کرده است البته اگر این تصویب تاحالا انجام هم نشده باشد اما تصمیم گیری برای تصویب توافق انجام شده است و به زودی اینکار انجام می‌شود.

کنایه مصباح به روحانی

آیت‌الله مصباح یزدی رئیس موسسه امام خمینی (ره) در افتتاحیه بیستمین دوره طرح ولایت با بیان اینکه من از دوران کودکی سئوالاتی دمی ام روز به روز بیشتر و وسیع‌تر می‌شد، اظهار کرد: علت بسیاری از جنایات‌ها در دنیا این است که عده‌ای غیر از دنیا چیزی را نمی‌بینند، گفت: برخی که چنین طرز فکری را دارند، می‌گویند به جهنم که دلواییس.

توافق وین، ترکمنچای نیست

مهدی دواتگری، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در ارزیابی خود از گزارش ظریف در مورد برجام به نمایندگان ملت گفت: بحث مذاکرات همواره یک داد و ستد است که چیزهای داده‌می‌شود و چیزهای نیز گرفته‌می‌شود آن مسئله که روشن است این معناست که ما نباید این توافق را همانند توافقنامه ترکمنچای بدانیم و در آن راستا تلقی‌اش کنیم وزیر این توافقنامه برای امناعی دارد و در عین حال اگر ایرادات و اشکالاتی داشته‌باشد باید با مذاکره کنندگان مطرح شود و در میان گذاشته‌شود.

فرجام روحانی

محمد غرضی، در مورد مذاکرات هسته‌ای و توافق ایران و ۵+۱ اظهار داشت: آمریکایی‌ها به این توافقی که با ایران صورت گرفت محتاج‌تر بودند. وی افزود: آمریکایی‌ها علیه جمهوری اسلامی جفاها کردند آنها کودتای ۲۸ مرداد، جنگ تحمیلی را علیه ایران صورت دادند و ما پاسخ رفتارهای آمریکا را همواره دادیم. غرضی خاطرنشان کرد: سال‌های نه چندان دور آمریکا قدرت اول منطقه خاورمیانه بود اما ایران با توانمندی‌های خود به قدرت اول منطقه تبدیل شد. غرضی در مورد گشایش‌های اقتصادی دولت یازدهم پس از توافق هسته‌ای نیز گفت: دولت آقای روحانی نتیجه دولت‌هایی است که ناکارآمد بودند بنابراین اگر آقای روحانی بیش از درآمدش هزینه‌کنند به سرانجام دیگر دولت‌ها دچار خواهد شد.

وزیری که عاشق واردات است

نماینده مردم کبودرآهنگ در مجلس شورای اسلامی گفت: بعضی وزارتخانه‌ها و شخص وزراد عمل اعتقادی به اقتصاد مقاومتی ندارند و تصمیمات آنان نشانه‌های آشکاری از این بی‌توجهی است.محمدعلی پور مختار گفت: وزرات صنعت و شخص وزیر با نشان داده علاقه وافر به واردات، عدم حمایت عملی از تولید، حمایت از خام‌فروشی مواد معدنی و عدم الزام آنان به تغییر و تبدیل به محصول و نیاز داخلی، نداشتن برنامه مشخص در حمایت از صنعت بزرگ خودرو و رها ساختن آنها که با کاهش تولید کیفیت مواجه شده است، عدم جذب یارانه صنعت، و بی‌توجهی‌های دیگر نمونه بارز و روشنی بر این امر است.

خبر بازداشت مشایی صحت ندارد



یک منبع نزدیک به «محمود احمدی نژاد» رئیس‌جمهور سابق در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان خبر بازداشت «رحیم مشایی» مشاور عالی رئیس‌جمهور در دولت نهم را تکذیب کرد.گفتنی است؛ برخی رسانه‌ها در روزهای گذشته مدعی شده بودند، «رحیم مشایی» در اولین ساعات روز یکشنبه‌بی سرو صدا وارد دادگاه انقلاب شعبه چهاره‌ا قصر شده و بلافاصله به دستور رئیس دادگاه، در اتاقی که وی وارد آن شده بود، بسته شده است. «رحیم مشایی» برای پاسخگویی به یک پرونده جدید اختلاس که ظاهر امر تبنا با بازجویی‌های «حمید بقایی» معاون اجرایی وزندانی «محمود احمدی نژاد است» به دادگاه فراخوانده شده بود و هنوز معلوم نیست که وی پس از بازجویی به خانه‌اش بازگشته و یا با قرار بازداشت به زندان منتقل شده است.

محدودیت شامل «اس ۳۰۰» نمی‌شود

بیش از ۱۰ بار میز مذاکره را ترک کردیم

محدودیت شامل «اس ۳۰۰» نمی‌شود

نیست و از نظر ما اعتباری ندارد ما بارها گفتیم حل موضوع هسته‌ای و رسیدن به توافق تنها مدیریت کردن یکی از موضوعاتی است که بین ایران و آمریکا وجود دارد و به معنی عادی شدن روابط نیست.وی تأکید کرد: سیاست خارجی ایران طبق گذشته ادامه می‌یابد و کماکان شاهد اظهارات خصمانه طرف مقابل در برخی موضوعات خواهیم بود.

بیش از ۱۰ بار میز مذاکره را ترک کردیم

وی در پاسخ به خبرنگاری که از وی پرسید جان کری در اظهاراتی گفته است ۳ بار میز مذاکره را ترک کرده است با بیان این که مذاکرات هسته‌ای فراز و نشیب زیادی داشته است اظهار کرد: ما هم بیش از ۱۰ بار میز مذاکره را ترک کردیم. اساسا مذاکرات هسته‌ای بسیار پرتنش بوده است و در مواقعی موانع جدی بر سر راه داشتیم و شاید دو روز قبل از توافق مطمئن نبودیم که به توافق می‌رسیم؛ چرا که هدف ما رسیدن به یک توافق خوب بوده است که در آن اصول و چارچوب تعیین شده رعایت شده باشد و هیچ‌گاه اجازه ندادیم فشار روانی و عصبی مانع ما در رسیدن به خواسته‌مان شود.

موگرینی به تهران می‌آید

این عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته‌ای کشورمان از سفر هفته آینده موگرینی رئیس سیاست خارجه اتحادیه اروپا و فابیوس وزیر خارجه فرانسه به تهران خبر داد و در پاسخ به سوالی در این ارتباط اظهار کرد: بعد از توافق ژنو شاهد موجی از سفر وزرای خارجی اروپایی به تهران بودیم و این موج بعد از توافق وین دوباره شروع شده است. شاهد بودیم که بعد از توافق وین یک هیات اقتصادی آلمانی به ایران سفر کرد و قرار است هفته آینده خانم موگرینی و آقای فابیوس به صورت جداگانه به تهران سفر کنند و این موضوع در دستور کار است.

اس ۳۰۰ مشمول قطعنامه نیست

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا خرید سلاح اس ۳۰۰ از سوی ایران از روسیه نیز نیازمند مجوز شورای امنیت سازمان ملل متحد است یا نه؟ گفت: سلاح‌هایی که فروش آن‌ها به ایران در این قطعنامه مشمول محدودیت‌ها شده ۱۷ قلم است و اس ۳۰۰ شامل این موضوع نیست. دولت روسیه نیز به صراحت اعلام کرده که اس ۳۰۰ شامل محدودیت نیست و خارج از آن چیزی است که در قطعنامه شورای امنیت به آن اشاره شده است.

سخنان شرم‌ن در قالب یک آینده نامعلوم است

عراقچی در مورد صحبت‌های اخیر وندی شرمن عضو تیم مذاکره کننده آمریکایی مبنی بر این که مدت قطعنامه شورای امنیت باید به ۱۵ سال افزایش پیدا کند و آمریکا می‌خواهد بعد از پایان ۱۰ ساله مدت قطعنامه، قطعنامه دیگری به مدت ۵ سال برای افزایش محدودیت‌ها علیه ایران به شورای امنیت ارائه کند، گفت: همان‌طور که در ابتدای جلسه نیز گفتیم از نظر ما قطعنامه شورای امنیت صراحت دارد و دوره توافق ۱۰ ساله است. پرونده ایران بعد از

بررسی عملکرد دستگاه‌های استان‌های سیل زده

ناصر سراج رییس سازمان بازرسی در خصوص اقدام این سازمان در مورد سیلاب اخیر در برخی از استان‌ها، گفت: ما مدیران کل استان‌های سیل خیز و طوفان خیز را موظف کردیم تا برخی اقدامات را انجام دهند. وی افزود: بر این اساس مدیران کل موظف هستند در خصوص سیلاب، سه موقعبت زمانی قبل، حین و بعد از سیل را بررسی کنند تا مشخص شود در هر مقطع زمانی سازمان‌ها و متولیان امر چگونه عمل کرده‌اند.

سراج گفت: برای مثال باید مشخص شود پیش از وقوع طوفان هشدارهای لازم داده شده یا خیر

اگر انقلابی نیستید حداقل آمریکایی باشید



گفت: متأسفانه بعد از جمع‌بندی در وین که مراحل قانونی اش را طی نکرده است، شاهد جشن و پایکوبی عده‌ای برای بازگشت آمریکا به کشور بوده‌ایم. همچنین شاهد بزک کردن دشمنی‌های آمریکا در برخی رسانه‌های کشور بودیم به طوری که برای اظهار چاکری به دولت جنایتکار آمریکا آب از لب و لوجه آنها آویزان شده است.

وی افزود: این رسانه‌ها تیتروهایی می‌زنند که انگار ملت ایران با آمریکا پسر خاله شده است!

تب و تاب مذاکرات همچنان ادامه دارد اما این بازار نه در وین بلکه در پایتختها از جمله تهران. مردان هسته‌ای همانگونه که پیش‌بینی می‌شد از روز بازگشت بر سر میزهای پاسخگویی حاضر شده‌اند. گاه در مجلس و گاه در تلویزیون و گاه در نشست خبری. روز گذشته ظریف و صالحی عازم بهارستان شدند تا درباره توافق برجام با ۵+۱ توضیحات مفصل‌تری به بهارستان نشینان ارائه دهند. اما عضو دیگر تیم هسته‌ای هم پرکار تر از قبل در میان خبرنگاران حاضر شد و در قالب یک نشست خبری به سوالات گوناگون خبرنگاران پاسخ داد. عباس عراقچی در این نشست در خصوص مذاکرات هسته‌ای با نمایندگان رسانه‌های گروهی داخلی و خارجی ضمن تشکر از محبت رهبری در کارزار سخت و طولانی از تیم مذاکره کننده گفت: ایشان خطوطی را ترسیم کردند که همواره راهنمای ما بود و خوشحالی‌م که حمایت‌شان را بعد از مذاکره نیز از ما داشتند.

طول دوره بررسی شورای امنیت از نظر قطعنامه، ۱۰ سال است

وی در پاسخ به پرسشی درباره احتمال این که آمریکا مدت قطعنامه را از ۱۰ سال به ۱۵ سال بکشدان، گفت: چنین چیزی ممکن نیست و طول دوره بررسی شورای امنیت از نظر قطعنامه، ۱۰ سال است؛ این که اعلام شده بعد از ۱۰ سال قطعنامه دیگری بدهند و پنج سال اضافه کنند از نظر ما پذیرفته نیست و جزو توافق هم نیست. این عضو ارشد تیم مذاکره کننده کشورمان ادامه داد: همچنین در داخل وزارت خارجه سازو کاری تعیین می‌شود و اجرای توافق و پیگیری تعهدات طرف مقابل برای ما از اهمیت فوق‌العاده برخوردار است و آن را دنبال می‌کنیم.

طرفهای مذاکره تنها می‌توانند کلیت آن را تایید و یارد کنند

وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر این که اگر مجلس شورای اسلامی با متن برجام مخالفت کند چه می‌شود و چه نه‌ای می‌تواند این متن را وتو کند؟ گفت: هیچ نهاد و فردی قدرت و توان وتوی تصمیمات و مصوبات مجلس شورای اسلامی را مگر شورای نگهبان به لحاظ همخوانی آن با موازین شرع و قانون ندارد، اگر مجلس تصمیمی در این‌باره بگیرد و یا این کار از طریق شورای عالی امنیت ملی تایید یا رد شود روال خود را طی می‌کند، اما هیچ یک از طرف‌های توافق در موقعیتی نیستند که جزئیات برجام را تغییر دهند بلکه تنها می‌توانند کلیت آن را تایید و یارد کنند. وی ادامه داد: اگر به هر دلیلی برجام تایید نشود این که بعد از آن دوباره به مذاکره بر می‌گردیم یا نه مشخص نیست.

انتظار تغییر مواضع امریکارا نداریم

وی در باره اظهارات اوپاما مبنی بر این که در بحث‌های تئوریسم همچنان با ایران اختلاف نظر عمده دارند گفت: هیچ وقت انتظار تغییر سیاست‌های آمریکا در باره ایران‌الا در خصوص مساله هسته‌ای نداشته و نداریم و طرف مقابل هم نباید انتظار تغییر مواضع ما جز در موضوع هسته‌ای داشته باشد. سیاست‌های ما نسبت به منطقه و نظام سلطه و حمایت از دوستان و متحدانمان تغییر نخواهد کرد. اگر چنین برداشتی هم صورت می‌گیرد درست محسن رفیق دوست در گفت‌وگویی به وضعیت جلسه مسئولین کشوری و لشکری برای اعلام قطعنامه ۵۹۸ از سوی مرحوم احمد خمینی، پرداخته است که خواندن آن خالی از لطف نیست.

محسن رفیق دوست، وزیر سپاه، در گفت‌وگویی به وضعیت جلسه مسئولین کشوری و لشکری برای اعلام قطعنامه ۵۹۸ از سوی مرحوم احمد خمینی می‌پردازد و در همین راستا می‌گوید: بیش از آن که حاج احمد آقا تشریف بیاورند مطرح شد که جلسه برای پذیرش قطعنامه ۵۹۸ است. در آن جلسه مرحوم حاج سید احمد آقا پیام امام را در باره پذیرش قطعنامه خواندند و مشخص شد حضرت امام بنا به دلایلی که بعداً مشخص شد، قطعنامه را پذیرفتند. لذا در آنجا متوجه شدیم که قرار است آتش بس برقرار شود. جلسه هیجان زیادی داشت و آن مقطع زمانی چنین را ایجاد می‌کرد. بعضی‌ها گریه کردند و بعضی‌ها هم چیزهایی گفتند. آقای دکتر حسن روحانی هم که کنار من نشسته بود، وقتی به این جمله رسید که حاج احمد آقا از قول حضرت امام گفتند من جام زهر را سر می‌کشم و قطعنامه را می‌پذیرم، به شوخی به من گفت: «حاج محسن! بساطت را جمع کن و برو. تو به درد در زمان جنگ می‌خوردی و به درد در زمان آتش بس نمی‌خوری!»

